
«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Колосок» 

     

 

20 марта 2015г.                                                                                         № 1-27 

 

 

О запрете курения табака  

 

В соответствии с Федеральным Законом №15-ФЗ от 23.02.2013 года «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака», в целях создания условий, гарантирующих охрану здоровья 

обучающихся, воспитанников, учителей, воспитателей, сотрудников образовательных 

учреждений, защиты их от вредного воздействия табачного дыма, пропаганды здорового 

образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить курение табака на территории и в здании МБДОУ «Детский сад 

«Колосок» образовательных с 01 марта 2015 года. 

2. Заведующей детским садом Егоровой Г.А.:  

- издать по образовательному учреждению приказ о запрете курения на территории 

и в зданиях образовательных учреждений с 01 марта 2015 года; 

- разработать и принять положение по образовательному учреждению о запрете 

курения; 

- довести вышеуказанные локальные акты до сведения воспитателей, сотрудников, 

родителей (законных представителей), предупредить об ответственности за их 

невыполнение; 

- в образовательных учреждениях оформить информационные стенды о вреде и 

последствиях табакокурения; 

- внести вопрос о выполнении приказа о запрете курения в план воспитательной 

работы; 

3. Медсестре Висун Е.А. провести разъяснительную работу с сотрудниками о вреде 

курения. 

4. Воспитателям  довести данный приказ до сведения родителей (законных 

представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ «Детский сад «Колосок»                                          Г.А. Егорова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____________ Голованова М.А.                                _____________ Иванникова С.С. 

_____________ Шулепина Н.А.                                    _____________ Ленивкина И.Л. 

_____________ Быкова Л.А.                                          _____________ Фищенко С.А.                    

_____________ Висун  Е.А.                                            _____________ Шестакова Е.В. 

_____________ Колоусова Л.И.                                    _____________ Дергалева Е.Ю. 

_____________ Познухова И.А.                                    _____________ Лось Г.В. 

_____________ Лось А.М.                                              ______________ Колоусов А.Я. 

_____________ Котельников Ю.А.                              ______________ Наумов С.Г. 

_____________ Разаева Р.М. 


